
 

 
Karta Usługi 

 

 
Nr 

Referat Infrastruktury i Inwestycji 

Miejsce świadczenia 
usługi 

Stanowisko: ds. Ochrony Środowiska 

Nr pokoju: 13 

Telefon kontaktowy: 068 375 67 65 

Godziny urzędowania: 7.00 – 15.00 

Osoba wykonująca usługę: Małgorzata Drzewiecka 

Rodzaj usługi 

Zgłoszenie zamiaru usunięcia drzew, które rosną na nieruchomościach 

stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane  

z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

Opłaty 

1. OPŁATA SKARBOWA od złożenia oryginału lub uwierzytelnionego, 

zgodnie z art. 33 § 3 Kpa odpisu dokumentu stwierdzającego udzielenie 

pełnomocnictwa lub prokury wynosi 17 zł (z wyłączeniem pełnomocnictwa 

udzielanego małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu, lub gdy 

mocodawcą jest podmiot zwolniony z opłaty skarbowej - zgodnie z częścią 

IV wykazu przedmiotów opłaty skarbowej, stawek tej opłaty oraz zwolnień 

stanowiącego załącznik do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 

skarbowej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1827 ze zm.)). 

2. OPŁATA ZA USUNIĘCIE DRZEW w wysokości określonej w decyzji 
administracyjnej.  

 

Wpłat z tytułu opłaty skarbowej można dokonywać na rachunek bankowy 

Urzędu Gminy Trzebiel (np. na poczcie, przelewem bankowym) lub bez 

ponoszenia dodatkowych opłat w placówce Banku Spółdzielczego  

w Trzebielu i kasie Urzędu.  

Oryginał lub uwierzytelnioną kopię dowodu zapłaty opłaty skarbowej należy 

załączyć do wniosku wraz z informacją jakiej sprawy dotyczy. 

Rachunek bieżący Urzędu Gminy Trzebiel:  

32 9672 0008 0000 0387 2000 0003 

Do wniosku załączyć 
należy 

1. Rysunek albo mapkę określającą usytuowanie drzewa na nieruchomości 

w odniesieniu do granic nieruchomości i obiektów budowlanych istniejących 

lub projektowanych na tej nieruchomości.  

2. Oryginał lub uwierzytelniony zgodnie z art. 33 § 3 Kpa odpis dokumentu 

stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury wraz z informacją 

jakiej sprawy dotyczy. 

3. Oryginał lub uwierzytelnioną kopię dowodu zapłaty opłaty skarbowej za 

udzielone pełnomocnictwo wraz z informacją jakiej sprawy dotyczy. 

4. Zgodę współwłaścicieli nieruchomości – jeżeli wnioskodawca nie jest 

jedynym właścicielem. 



  

Wzór wniosku 

Wnioski dostępne w Urzędzie Gminy Trzebiel w pokoju nr 13 oraz na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Trzebielu 

(druku stanowiącym załącznik do niniejszej Karty Usługi). 

Dodatkowe informacje 
dla interesanta 

1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany dokonać zgłoszenia do Wójta 

Gminy Trzebiel zamiaru usunięcia drzewa, jeżeli obwód pnia drzewa 

mierzonego na wysokości 5 cm przekracza: 

• 80 cm - w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu 

srebrzystego, 

• 65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz 

platanu klonolistnego, 

• 50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew. 

Drzewa o mniejszych obwodach niż wymienione wyżej nie podlegają 

zgłoszeniu, mogą być usuwane bez zgody organów Gminy.  

2. W terminie 21 dni od dnia doręczenia zgłoszenia organ dokonuje oględzin 

w terenie w celu ustalenia nazwy gatunku drzewa i obwodu pnia drzewa 

mierzonego na wysokości 5 cm od poziomu terenu, a w przypadku, gdy na 

tej wysokości drzewo posiada kilka pni – obwodu każdego z tych pni, nie 

posiada pnia – obwodu poniżej korony drzewa. 

3. W terminie 14 dni od dnia dokonania oględzin organ może w drodze decyzji 

administracyjnej, wnieść sprzeciw. Usunięcie drzewa może nastąpić, jeżeli 

organ nie wniósł sprzeciwu w tym terminie. Wójt Gminy Trzebiel może, przed 

upływem tego terminu, wydać zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia 

sprzeciwu. Wydanie zaświadczenia wyłącza możliwość wniesienia sprzeciwu 

oraz uprawnia do usunięcia drzewa. 

4. W przypadku niekompletnego zgłoszenia zamiaru usunięcia drzewa organ 

w drodze postanowienia nakłada obowiązek jego uzupełnienia w terminie  

7 dni od dnia doręczenia postanowienia. Nałożenie przez organ obowiązku 

uzupełnienia zgłoszenia w trybie postanowienia przerywa bieg terminu na 

wniesienie sprzeciwu. W przypadku nieuzupełnienia zgłoszenia zgodnie z 

obowiązkiem nałożonym w drodze postanowienia, organ będzie mógł 

odstąpić od przeprowadzenia oględzin w terenie, pomimo ustalenia terminu 

ich przeprowadzenia i wniesie sprzeciw do zgłoszenia.  

5. W przypadku nieusunięcia drzewa przed upływem 6 miesięcy od 

przeprowadzonych oględzin usunięcie drzewa może nastąpić po dokonaniu 

ponownego zgłoszenia.  

6. W przypadku usunięcia drzewa/drzew bez dokonania zgłoszenia lub przed 

upływem terminu na wniesienie sprzeciwu, a także pomimo wniesienia 

sprzeciwu do zgłoszenia, organ wymierza administracyjną karę pieniężną.  

7. Jeżeli w terminie 5 lat od dokonania oględzin przeprowadzonych przez 

organ w związku ze złożonym zgłoszeniem usunięcia drzew złożony zostanie 

wniosek o wydanie pozwolenia na budowę na podstawie ustawy z dnia  

7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, a budowa będzie miała związek  

z prowadzeniem działalności gospodarczej i będzie realizowana na części 

nieruchomości, na której rosły usunięte drzewa, organ nałoży na właściciela 

nieruchomości, w drodze decyzji administracyjnej, obowiązek uiszczenia 

opłaty za usunięcie drzewa lub drzew. 



 

 

Uwagi 

Forma załatwienia: 

Milczące załatwienie sprawy lub sprzeciw (w formie decyzji administracyjnej). 

Milczące załatwienie sprawy następuje w dniu następującym po dniu,  

w którym upływa termin przewidziany do wydania decyzji kończącej 

postępowanie w sprawie albo wniesienia sprzeciwu. W sytuacji, kiedy organ 

przed upływem terminu do załatwienia sprawy zawiadomi stronę o braku 

sprzeciwu, milczące załatwienie sprawy następuje w dniu doręczenia tego 

zawiadomienia.  

Dla potwierdzenia, że sprawa została załatwiona milcząco, strona może –  

w każdym czasie – wystąpić do organu o wydanie zaświadczenia. Jeżeli 

uważa, że jest ono nieprawidłowe – na zaświadczenie, które ma formę 

postanowienia, może wnieść zażalenie. 

Tryb odwoławczy: 

Na postanowienie w sprawie usunięcia braków w zgłoszeniu nie przysługuje 

zażalenie. 

Od decyzji w sprawie sprzeciwu do zamiaru usunięcia drzewa przysługuje 

Stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej 

Górze (aleja Niepodległości 7, 65-001 Zielona Góra) za pośrednictwem Wójta 

Gminy Trzebiel w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji stronie.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 

prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który 

wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią 

ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 


